DOE
Diário
oficial
eletrônico

https://www.barralonga.mg.gov

Prefeitura Municipal de

Barra Longa

Administração 2025/2028

                      Edição Nº 60/2025 de 15/10/2025

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 089/2025

CONCORRÊNCIA Nº. 005/2025

A(O) Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG, CNPJ: 18.316.182/0001-70, representado pelo(a)

Autoridade

Competente, Sr(a). ELSON APARECIDO DE OLIVEIRA, torna público a todos os interessados, que estará

realizando

licitação da modalidade concorrência, Nº 005/2025, Processo Administrativo nº 089/2025, com amparo

legal na Lei

14.133/2021, Art. 28, II, para futuras negociações, a ser realizado na Plataforma de Licitações Eletrônicas

Licitar Digital

- Plataforma De Compras.

Detalhes do Processo:

ID do processo: 78734

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de montagem e instalação

de bueiros com

tubos Armco, nas comunidades rurais do município de Barra Longa/MG, para atender as demandas da

Secretaria

Municipal de Obras, com propósito de melhorar a infraestrutura de drenagem e garantir a adequada

trafegabilidade das

vias rurais, especialmente durante o período chuvoso, conforme projeto base.

Data de Publicação: 30/09/2025 16:18:50

Data da disputa/Fim do envio de propostas: 03/11/2025 09:00:00

Critério de julgamento: Menor Preço

Modo de disputa: Aberto - Fechado

Valor total do processo: R$ 270.839,59

Consulte o processo em: https://app2.licitardigital.com.br/pesquisa/78734

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 100/2025

Processo:  nº 115/2025

Dispensa: nº 050/2025

SRP: 038/2025

Objeto: O objeto do presente instrumento é Contratação de empresa especializada para aquisição de

Compactador de Solo à Gasolina tipo "Sapo", 70Kg, 6,5HP, para atender à demanda da Secretaria de

Obras e Infra-Estrutura

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG;

Contratada:

A FRENTE SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA –

CNPJ N° :  36.489.366/0001-13 afrentelicitacoes@gmail.com - (31) 99756-6572

Vigência: 15/10/2025 a 31/12/2025.

Valor total: R$ 29.200,00 ( vinte nove mil e duzentos reais

Barra Longa, 15 de Outubro de 2025.

Patrícia Pauline Dornelas

Agente de Contratação

https://www.barralonga.mg.gov/
https://app2.licitardigital.com.br/pesquisa/78734

DOE
Diário
oficial
eletrônico

https://www.barralonga.mg.gov

Prefeitura Municipal de

Barra Longa

Administração 2025/2028

                      Edição Nº 60/2025 de 15/10/2025

REPUBLICAÇÃO / AVISO DE RETIFICAÇÃO DE DATA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 89/2025

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2025

REGIDO PELA LEI Nº 14.133/2021 E LC Nº 123/2006

A Prefeitura Municipal de Barra Longa/MG, por meio da Secretaria Municipal de Obras, torna pública a

RETIFICAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS

Referente ao Processo Licitatório nº 89/2025 – Concorrência Eletrônica nº 005/2025, cujo objeto é a

contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de montagem e instalação de

bueiros com tubos Armco nas comunidades rurais do município de Barra Longa/MG, conforme projeto

base, visando atender às demandas de infraestrutura da zona rural do município.

ONDE SE LÊ:

Recebimento das propostas: 15/10/2025

Abertura das propostas: 15/10/2025 às 09h00min

LEIA-SE:

Recebimento das propostas: 03/11/2025

Abertura das propostas: 03/11/2025 às 09:000H

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Plataforma de Licitações – www.licitardigital.com.br

Demais condições do edital permanecem inalteradas.

Esclarecimentos poderão ser obtidos diretamente na plataforma www.licitardigital.com.br, no horário

de 08h00 às 11h30 e das 13h00 às 17h00.

Barra Longa/MG, 15 de Outubro de 2025.

Patrícia Pauline Dornelas

Agente de Contratação

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/2025

SRP: 038/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 115/2025 – DISPENSA Nº 050/2025 – SRP: 038/2025. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Barra Lcnga, CNPJ 18.316.182/0001-70. CONTRATADO: A FRENTE SOLUÇÕES

INTEGRADAS LTDA –, CNPJ N° :  36.489.366/0001-13. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual

aquisição de Compactador de solo tipo “Sapo”, 70 kg, 6,5HP, para atender à demanda da Secretaria De

obras e Infraestrutura.

Valor contratual: R$ 29.200,00 ( vinte nove mil e duzentos reais). Termo de Ratificação:  15/10/2025.

Barra Longa/MG, 15 de outubro de 2025. Elson Aparecido de Oliveira – Prefeito Municipal.

https://www.barralonga.mg.gov/

		2025-10-15T16:26:53-0300
	ELSON APARECIDO DE OLIVEIRA:06532733636

		2025-10-15T16:27:27-0300
	ELSON APARECIDO DE OLIVEIRA:06532733636